



Stattauto CarSharing GmbH

Prinz-Albert-Str. 55 · 53113 Bonn Fon 0228-215913 info@stattauto.com · www.stattauto.com

STATTAUTO CarSharing GmbH Preisliste

Wählen Sie Ihren idealen Tarif. Tarifwechsel sind zum Ende eines Monats möglich. Als Stattauto-Teilnehmer haben Sie Zugriff auf unseren gesamten Fuhrpark und zudem können Sie über unsere Kooperationspartner in 380 Städten mehr als 7.700 Fahrzeuge nutzen. Wir beraten Sie gern.

Grundgebühren in €	Studi	Start	Basis	Business
Einmalige Anmeldegebühr	0,00	30,00	30,00	30,00
Einmal. Anmeldegebühr Partner	entfällt	15,00	15,00	15,00
Jahresgrundgebühr	24,00	120,00	180,00	240,00
Jahresgrundgebühr Partner	entfällt	36,00	60,00	120,00
Sicherheitspaket (SiPak) I	36,00	75,00	75,00	75,00
Sicherheitspaket (SiPak) II	entfällt	120,00	120,00	120,00

Alle Preise verstehen sich inklusive Mwst., Benzin, Schutzbrief und Wartungskosten.

Versicherung: Ihr Versicherungsschutz umfasst die Haftpflicht-, Teil- und Vollkaskoversicherung sowie einen Fahrzeugschutzbrief. Die Selbstbeteiligung (SB) beträgt 1.500,- € je Schadensfall für die Vollkasko-, und 500,- € für die Teilkaskoversicherung. Mit dem optionalen SiPak I reduziert sich die SB bei Vollkaskoschäden auf 500,- € (250,- € Studitarif) und bei Teilkaskoschäden auf 300,- € (250,- € Studitarif). Mit dem SiPak II entfällt die SB bei Vollkaskoschäden, für Teilkaskoschäden beträgt sie 150,- €.

Die Fahrtkosten errechnen sich aus Zeit- und Kilometertarif.

Studi-Tarif Fahrtkosten				
Fahrzeugklasse	1	2	3	4
Zeittarif in €				
Je Std. 00:00 - 6:00 Uhr	0,00	0,00	0,00	0,00
Je Std. 06:00 - 24:00 Uhr	1,30	1,80	2,30	2,80
Je Tag (24 Std., Beginn jederzeit)	18,00	21,00	25,00	28,00
Kilometertarif in €				
Inkl. Benzin je km	0,21	0,21	0,26	0,26

Angebot für Schüler, Studenten und Auszubildende bis 28 Jahre.

Start-Tarif Fahrtkosten				
Fahrzeugklasse	1	2	3	4
Zeittarif in €				
Je Std. 00:00 - 06:00 Uhr	0,00	0,00	0,00	0,00
Je Std. 06:00 - 24:00 Uhr	2,00	2,50	3,00	3,50
Je Tag (24 Std., Beginn jederzeit)	22,00	27,00	32,00	37,00
Je Woche (7 Tage, Beginn jederzeit)	129,00	159,00	189,00	219,00
Kilometertarif in €				
Bis 100 km (inkl. Benzin je km)	0,31	0,31	0,36	0,36
Ab 101 km (inkl. Benzin je km)	0,24	0,24	0,27	0,27

Der ideale Tarif für Einsteiger und Wenigfahrer. Günstig bis ca. 1.000 km im Jahr.

Basis-Tarif Fahrtkosten					
Fahrzeugklasse	1	2	3	4	
Zeittarif in €					
Je Std. 00:00 - 06:00 Uhr	0,00	0,00	0,00	0,00	
Je Std. 06:00 - 24:00 Uhr	1,50	2,00	2,50	3,00	
Je Tag (24 Std., Beginn jederzeit)	20,00	23,00	28,00	33,00	
Je Woche (7 Tage, Beginn jederzeit)	119,00	135,00	165,00	195,00	
Kilometertarif in €					
Bis 100 km (inkl. Benzin je km)	0,25	0,25	0,29	0,29	
Ab 101 km (inkl. Benzin je km)	0,21	0,21	0,26	0,26	

Der ideale Tarif für Normalfahrer, die seltener Langstrecken fahren. Günstig bis ca. 5.000 km im Jahr.

Business-Tarif Fahrtkosten					
Fahrzeugklasse	1	2	3	4	
Zeittarif in €					
Je Std. 00:00 - 06:00 Uhr	0,00	0,00	0,00	0,00	
Je Std. 06:00 - 24:00 Uhr	1,30	1,80	2,30	2,80	
Je Tag (24 Std., Beginn jederzeit)	18,00	21,00	25,00	28,00	
Je Woche (7 Tage, Beginn jederzeit)	99,00	119,00	145,00	165,00	
Kilometertarif in €					
Bis 100 km (inkl. Benzin je km)	0,21	0,21	0,26	0,26	
Ab 101 km (inkl. Benzin je km)	0,18	0,18	0,22	0,22	
Ab 201 km (inkl. Benzin je km)	0,16	0,16	0,20	0,20	

Der ideale Tarif für Viel- und Langstreckenfahrer, privat und geschäftlich. Günstig ab 5.000 km im Jahr.

Beispiele Fahrzeugklassen und Fahrzeuge:

Kleinwagen – Klasse 1: Renault Twingo, Toyota Aygo Kompaktwagen – Klasse 2: Opel Corsa, Renault Clio Kombi – Klasse 3: Renault Kangoo, Opel Astra Kombi Familienvan – Klasse 4: Opel Zafira (7-Sitzer)

Unsere aktuellen Stationen entnehmen Sie bitte unserer Webseite.

Alle bisherigen Preislisten sind ungultig. Stand: Oktober 2017